



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

RARE WINE A/S
INDUSTRIVEJ 20, V HASSING, 9310 VODSKOV
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. oktober 2019

Rasmus Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rare Wine A/S Industrivej 20 V Hassing 9310 Vodskov
	CVR-nr.: 29 78 15 24 Stiftet: 24. august 2006 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Bestyrelse	Bo Lynge Rydahl, formand Rasmus Nielsen Anders Børsen
Direktion	Rasmus Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nordea Prinsensgade 15 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Børge Nielsen Hasserisvej 174 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	40.570	20.495	10.399	3.443	7.314
Driftsresultat.....	30.060	12.885	5.890	2.376	5.506
Finansielle poster, netto.....	-3.292	-2.232	-862	-410	-494
Årets resultat før skat.....	26.768	10.654	5.028	1.966	5.012
Årets resultat.....	20.587	8.256	3.883	1.517	3.819
Balance					
Balancesum.....	103.965	63.050	38.770	30.732	27.014
Egenkapital.....	41.861	21.774	14.018	10.135	9.118
Investeret kapital.....	91.813	54.628	31.661	28.247	23.717
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-735	-50	-166	-100	-63
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	18	12	7	5	4
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	41,1	29,9	19,7	9,1	23,2
Soliditetsgrad.....	40,3	34,5	36,2	33,0	33,8
Egenkapitalforrentning.....	64,7	46,1	32,2	15,8	41,9

Hoved- og nøgletal for regnskabsåret 2016 er ikke sammenlignelige med de øvrige regnskabsperioder, idet regnskabsåret 2016 fungerede som omlægningsperiode på seks måneder.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:
$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Investeret kapital:
$$\frac{\text{Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år primært bestået af køb og salg af vin og spiritus.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultatet udgør 40,6 mio. kr. mod 20,5 mio. kr. i 2017/2018. Årets resultat før skat udgør 26,8 mio. kr. mod 10,7 mio. kr. året før.

Dette skal sammenholdes med stigningen i gennemsnitligt antal fuldtidsansatte, som i indeværende regnskabsår er 18 mod 12 i sidste regnskabsår.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er på forventet niveau. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Det forekommende Brexit og de store kursudsving i GBP, vil have indflydelse på Rare Wine A/S. Ledelsen ser den største risiko i svingende valutakurser. Virksomheden vil i fremtiden afdække væsentlige indkøb i GBP og USD via valutaterminsforretninger.

Ledelsen har ikke i sinde at indgå spekulative valutaterminsforretninger.

Handelskrigen mellem USA og EU udgør også en potentiel risiko, idet franske vine, som udgør en væsentlig del af omsætningen i Rare Wine A/S, sandsynligvis pålægges told ved import til USA.

Den segmenterede omsætning i USA udgør en, omend ikke en ubetydelig, relativt lille andel af den samlede omsætning i Rare Wine A/S.

Grundet Rare Wine A/S' stigende kendskabsgrad og køberkartotek, særligt, men ikke udelukkende, i Asien, er det ledelsens forventning, at en eventuelt tabt omsætning på markedet i USA, kan indhentes på øvrige markeder.

Ledelsens vurdering af toldrisikoen er, at den ikke er væsentlig for Rare Wine A/S.

Miljøforhold

Da Rare Wine A/S ikke har produktion eller spildforhold af nogen art, er virksomhedens påvirkning af eksternt miljø meget begrænset.

Forventninger til fremtiden

Forventningen til det kommende regnskabsår er stigning i bruttofortjenesten på mellem 10-20% samt et driftsresultat meget lig 2018/2019 regnskabet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		40.570.181	20.495.298
Personaleomkostninger.....	1	-9.978.428	-7.487.222
Af- og nedskrivninger.....		-531.918	-122.687
DRIFTSRESULTAT		30.059.835	12.885.389
Andre finansielle indtægter.....	2	340.143	18.278
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.631.886	-2.249.921
RESULTAT FØR SKAT		26.768.092	10.653.746
Skat af årets resultat.....	4	-6.181.312	-2.398.216
ÅRETS RESULTAT	5	20.586.780	8.255.530

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		311.770	383.162
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	311.770	383.162
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		623.132	181.691
Indretning af lejede lokaler.....		0	77.901
Materielle anlægsaktiver.....	7	623.132	259.592
Andre tilgodehavender.....		70.500	70.500
Finansielle anlægsaktiver.....	8	70.500	70.500
ANLÆGSAKTIVER.....		1.005.402	713.254
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		81.938.091	42.007.523
Forudbetalinger for varer.....		11.457.944	13.218.936
Varebeholdninger.....		93.396.035	55.226.459
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.953.415	1.856.479
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.691.772	776.834
Udsudte skatteaktiver.....	9	0	17.618
Andre tilgodehavender.....		145.764	4.438.069
Periodeafgrænsningsposter.....	10	2.771.562	0
Tilgodehavender.....		9.562.513	7.089.000
Likvide beholdninger.....		888	21.587
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		102.959.436	62.337.046
AKTIVER.....		103.964.838	63.050.300

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....	11	600.000	600.000
Overført overskud.....		40.260.676	20.673.896
Forslag til udbytte.....		1.000.000	500.000
EGENKAPITAL.....		41.860.676	21.773.896
Banklån.....		3.506.200	0
Selskabsskat.....		6.163.694	2.336.532
Vækstfonden.....		15.107.979	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	24.777.873	12.336.532
Kortfristet del af langfristet gæld.....	12	1.651.021	153.329
Gæld til pengeinstitutter.....		4.267.307	3.040.869
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.452.550	6.074.134
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		5.755.851	10.006.468
Selskabsskat.....		2.336.532	1.168.288
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		79.757	193.068
Anden gæld.....		3.942.535	1.461.083
Periodeafgrænsningsposter.....	13	14.840.736	6.842.633
Kortfristede gældsforpligtelser.....		37.326.289	28.939.872
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		62.104.162	41.276.404
PASSIVER.....		103.964.838	63.050.300
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	600.000	20.673.896	500.000	21.773.896
Betalt udbytte.....			-500.000	-500.000
Forslag til resultatdisponering.....		19.586.780	1.000.000	20.586.780
Egenkapital 30. juni 2019.....	600.000	40.260.676	1.000.000	41.860.676

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 18 (2017/18: 12)			
Løn og gager.....	9.335.291	6.907.140	
Pensioner.....	90.607	107.768	
Andre omkostninger til social sikring.....	132.227	49.072	
Andre personaleomkostninger.....	420.303	423.242	
	9.978.428	7.487.222	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	33.710	14.818	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	306.433	3.460	
	340.143	18.278	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	233.092	20.722	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.398.794	2.229.199	
	3.631.886	2.249.921	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	6.163.694	2.336.532	
Regulering af udskudt skat.....	17.618	61.684	
	6.181.312	2.398.216	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	1.000.000	500.000	
Overført resultat.....	19.586.780	7.755.530	
	20.586.780	8.255.530	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2018.....		383.162	
Tilgang.....		65.969	
Kostpris 30. juni 2019.....		449.131	
Årets afskrivninger.....		137.361	
Afskrivninger 30. juni 2019.....		137.361	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		311.770	

NOTER

			Note
Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)			6
Materielle anlægsaktiver			7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2018.....	481.353	130.000	
Tilgang.....	735.196	0	
Afgang.....	-220.000	0	
Kostpris 30. juni 2019.....	996.549	130.000	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	299.662	52.099	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-144.553	0	
Årets afskrivninger	218.308	77.901	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....	373.417	130.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	623.132	0	
Finansielle anlægsaktiver		Andre tilgodehavender	8
Kostpris 1. juli 2018.....		70.500	
Kostpris 30. juni 2019.....		70.500	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		70.500	
Udskudt skatteaktiv			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, tinglysningsafgifter og regnskabsmæssige hensættelser.			
	2019 kr.	2018 kr.	
Udskudt skatteaktiv 1. juli.....	17.618	79.302	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-17.618	-61.684	
Udskudt skatteaktiv 30. juni.....	0	17.618	

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Periodeafgrænsningsposter			10
Forsikringer.....	155.430	0	
Forudbetalinger.....	2.616.132	0	
	2.771.562	0	

Periodeafgrænsningsposter, indregnet som aktiver, består af forudbetalte varekøb samt forudbetalte forsikringer.

Selskabskapital			11
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 600.000 stk. a nom. 1 kr.....	600.000	600.000	
	600.000	600.000	

Langfristede gældsforpligtelser	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	12
Banklån.....	3.506.200	0	0	0	0	
Selskabsskat.....	6.163.694	0	0	2.336.532	0	
Vækstfonden.....	16.759.000	1.651.021	3.233.736	10.153.329	153.329	
	26.428.894	1.651.021	3.233.736	12.489.861	153.329	

Periodeafgrænsningsposter		13
Periodeafgrænsningsposter, indregnet som passiver, består udelukkende af forudbetalinger fra kunder.		

Eventualposter mv.	14
Eventualaktiver	
Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv. Pr. 30. juni 2019 udgør skatteværdien af det udskudte skatteaktiv tkr. 148.	

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for R. N. Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

15

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har Rare Wine A/S afgivet virksomhedspant, stort tkr. 48.500, omfattende bl.a., men ikke udtømmende, tilgodehavender fra salg og varebeholdninger.

Rare Wine A/S har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut. Selvskyldnerkautionen er limiteret til tkr. 500.

Rare Wine A/S har indgået huslejekontrakt på almindelige erhvervmæssige lejevilkår. Huslejeforpligtelsen i uopsigelsesperioden beløber sig pr. 30. juni 2018 til tkr. 987.

Nærtstående parter

16

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter udøver bestemmende indflydelse i Rare Wine A/S:

RWH ApS, Aalborg, CVR-nummer 38 41 94 55
R.N. Holding ApS, Aalborg, CVR-nummer 29 77 98 72
Rasmus Nielsen, Solbyen 90, 9000 Aalborg

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter øvrige koncernforbunde selskaber samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

17

Selskabet indgår i koncernregnskabet for R.N. Holding ApS, Aalborg, CVR-nummer 29 77 98 72.
